des Devis Estimatifs et Quantitatifs, parties intégrantes du présent Dossier d’Appel d’Offres (DAO). 

3. Tranches/Allotissement  

Les travaux se feront en un (01) seul lot:  

4. Coût prévisionnel 

Le coût prévisionnel des travaux objet du présent appel d'offres, à l’issue des études préalables est de  

quarante-quatre millions Francs CFA  (44 000 000) Francs CFA.  

5. Délai prévisionnel d’exécution  

Le délai maximum prévu par le Maître d’Ouvrage pour la réalisation des travaux, objet du présent Appel 

d’Offres est de trois (03) mois calendaires. Ce délai court à compter de la date de notification de l’Ordre

[...]

Acquisition du Dossier d'Appel d'Offres  

La version physique du dossier d’Appel d’Offres peut être obtenue aux heures ouvrables auprès du 

Secrétariat Général de la Commune d’Efoulan dès publication du présent avis, contre versement d’une 

somme non remboursable de soixante-quinze mille francs CFA (75 000 FCFA), payable auprès de la 

Recette des finances d’EFOULAN, représentant les frais d’acquisition du Dossier. La quittance devra 

préciser le numéro de l’Avis d’Appel d’Offres.  

Il est également possible d’obtenir la version électronique du dossier par téléchargement gratuit aux

[...]

Quantitative Quotes, integral parts of this Call for Tenders Document (DAO). 

3. Tranches/Allotment 

The works will be carried out in one (01) single lot: 

4. Estimated cost 

The estimated cost of the works covered by this call for tenders, following the preliminary studies, is forty 

four million CFA francs (44,000,000) CFA francs. 

5. Estimated execution period 

The maximum period provided by the Contracting Authority for the completion of the works covered by 

this call for tenders is three (03) calendar months. This period runs from the date of notification of the

[...]

Acquisition of the Call for Tenders File 

The physical version of the Call for Tenders file can be obtained during business hours at the General 

Secretariat of the Municipality upon publication of this notice, against payment of a non-refundable sum 

of seventy-five thousand CFA francs (75,000 FCFA), payable to the Efoulan Finance Office, representing 

the acquisition costs of the File. The receipt must specify the number of the Call for Tenders. 

It is also possible to obtain the electronic version of the file by free download at the addresses indicated

[...]

Le taux de change pour convertir l’offre du soumissionnaire en monnaie locale et pour convertir 

les futurs décomptes en monnaie étrangère,  SANS OBJET 

16.1. 
 Validité des offres : 

La période de validité des offres est 90 jours à partir de la date limite de dépôt des offres. 

17.1. Le Montant du cautionnement de soumission s’élève à 880 000 (huit cent quatre-vingt mille) CFA 

18.1. 
Les offres seront évaluées sur la base d’un délai prévisionnel d’exécution de 90 jours  

au maximum.  

18.3. Les variantes techniques : RAS 

19.1. La réunion préparatoire à l’établissement des offres : SANS OBJET 

20. 

Soumission hors ligne

[...]

A cette fin, il devra recruter un Bureau de Contrôle Technique (BCT) agréé chargé de l’expertise des 

travaux en vue d’une assurance décennale. 

CHAPITRE  IV. CLAUSES FINANCIERES 
Article 29- Montant du marché 

Le montant du présent marché, tel qu’il ressort du devis estimatif est de : 29 000 000 (vingt-neuf millions) 

francs CFA Toutes Taxes Comprises (TTC); soit: 

- Montant HTVA :  

- Montant de la TVA :  

- Montant de l’AIR :  

- Net à percevoir : 

Article 30- Lieu et mode de paiement 

Tout règlement relatif à un marché public intervient par transfert sur un compte domicilié dans un